
MUNICIPIO DE CUAUTEPEC DE HINOJOSA, HIDALGO

ESTADOS ANÁLITICOS DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADOS-LDF

F6 A) CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

del 1o. de enero al 31 de marzo de 2019

(PESOS)

AMPLIACIONES / REDUCCIONES

CONCEPTO APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

GASTO NO ETIQUETADO

SERVICIOS PERSONALES 10,764,461.70 0.00 10,764,461.70 7,944,954.67 7,943,656.61 2,819,507.03

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE8,573,300.46 0.00 8,573,300.46 7,530,060.00 7,526,871.52 1,043,240.46

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO331,205.01 0.00 331,205.01 198,331.24 198,331.24 132,873.77

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES1,352,853.93 0.00 1,352,853.93 6,982.00 6,982.00 1,345,871.93

SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS507,102.30 0.00 507,102.30 209,581.43 211,471.85 297,520.87

PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS 2,442,948.12 0.00 2,442,948.12 1,772,828.98 1,798,986.38 670,119.14

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES467,147.94 0.00 467,147.94 107,990.79 107,990.79 359,157.15

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 52,572.18 0.00 52,572.18 20,241.00 20,241.00 32,331.18

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN21,929.85 0.00 21,929.85 198,661.54 198,661.54 -176,731.69

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN519,458.67 0.00 519,458.67 328,812.01 394,987.01 190,646.66

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO140,923.98 0.00 140,923.98 234,555.90 230,638.90 -93,631.92

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS697,038.21 0.00 697,038.21 724,496.98 723,673.38 -27,458.77

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS145,450.44 0.00 145,450.44 7,265.00 7,265.00 138,185.44

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES398,426.85 0.00 398,426.85 150,805.76 115,528.76 247,621.09

SERVICIOS GENERALES 3,075,035.49 0.00 3,075,035.49 1,924,502.36 1,685,598.35 1,150,533.13

SERVICIOS BÁSICOS 147,133.08 0.00 147,133.08 283,684.60 265,786.60 -136,551.52

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 458,071.68 0.00 458,071.68 101,974.10 101,974.10 356,097.58

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS378,214.11 0.00 378,214.11 265,895.89 265,895.89 112,318.22

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES15,698.67 0.00 15,698.67 4,715.40 4,715.40 10,983.27

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN550,833.36 0.00 550,833.36 222,010.70 222,010.69 328,822.66

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD88,966.65 0.00 88,966.65 66,385.00 66,385.00 22,581.65

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 35,563.68 0.00 35,563.68 824.98 354.98 34,738.70

SERVICIOS OFICIALES 1,207,577.43 0.00 1,207,577.43 589,154.33 472,864.33 618,423.10

OTROS SERVICIOS GENERALES 192,976.83 0.00 192,976.83 389,857.36 285,611.36 -196,880.53

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS1,759,433.31 0.00 1,759,433.31 1,217,496.32 1,206,496.32 541,936.99

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO187,545.57 0.00 187,545.57 223,986.50 223,986.50 -36,440.93

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AYUDAS SOCIALES 724,071.09 0.00 724,071.09 353,975.82 342,975.82 370,095.27

PENSIONES Y JUBILACIONES 847,816.65 0.00 847,816.65 639,534.00 639,534.00 208,282.65

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES766,730.70 0.00 766,730.70 103,899.27 103,899.27 662,831.43

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN84,077.91 0.00 84,077.91 44,300.40 44,300.40 39,777.51

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO9,400.02 0.00 9,400.02 0.00 0.00 9,400.02

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE521,182.08 0.00 521,182.08 0.00 0.00 521,182.08

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS106,347.48 0.00 106,347.48 59,598.87 59,598.87 46,748.61

ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ACTIVOS INTANGIBLES 45,723.21 0.00 45,723.21 0.00 0.00 45,723.21



INVERSIÓN PÚBLICA 102,500.01 0.00 102,500.01 0.00 0.00 102,500.01

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO102,500.01 0.00 102,500.01 0.00 0.00 102,500.01

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES595,820.82 0.00 595,820.82 0.00 0.00 595,820.82

PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 595,820.82 0.00 595,820.82 0.00 0.00 595,820.82

DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total GASTO NO ETIQUETADO19,506,930.15 0.00 19,506,930.15 12,963,681.60 12,738,636.93 6,543,248.55

GASTO ETIQUETADO

SERVICIOS PERSONALES 2,150,654.10 0.00 2,150,654.10 1,649,237.00 1,649,237.00 501,417.10

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE1,606,882.08 0.00 1,606,882.08 1,620,738.00 1,620,738.00 -13,855.92

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES432,943.89 0.00 432,943.89 18,047.00 18,047.00 414,896.89

SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS110,828.13 0.00 110,828.13 10,452.00 10,452.00 100,376.13

PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS 471,888.36 0.00 471,888.36 659,214.34 659,214.34 -187,325.98

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES15,527.40 0.00 15,527.40 5,771.22 5,771.22 9,756.18

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN16,018.38 0.00 16,018.38 0.00 0.00 16,018.38

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO50,000.01 0.00 50,000.01 1,044.00 1,044.00 48,956.01

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS237,500.01 0.00 237,500.01 539,131.53 539,131.53 -301,631.52

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS78,171.21 0.00 78,171.21 0.00 0.00 78,171.21

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD1,858.14 0.00 1,858.14 0.00 0.00 1,858.14

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES72,813.21 0.00 72,813.21 113,267.59 113,267.59 -40,454.38

SERVICIOS GENERALES 4,578,379.71 0.00 4,578,379.71 3,414,852.80 3,414,852.80 1,163,526.91

SERVICIOS BÁSICOS 4,125,166.53 0.00 4,125,166.53 3,353,649.29 3,353,649.29 771,517.24

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS10,785.81 0.00 10,785.81 0.00 0.00 10,785.81

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES350.01 0.00 350.01 0.00 0.00 350.01

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN32,202.33 0.00 32,202.33 20,034.01 20,034.01 12,168.32

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 2,250.00 0.00 2,250.00 0.00 0.00 2,250.00

SERVICIOS OFICIALES 3,768.36 0.00 3,768.36 9,169.50 9,169.50 -5,401.14

OTROS SERVICIOS GENERALES 403,856.67 0.00 403,856.67 32,000.00 32,000.00 371,856.67



TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS22,500.00 0.00 22,500.00 38,268.00 38,268.00 -15,768.00

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AYUDAS SOCIALES 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 22,500.00

PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 38,268.00 38,268.00 -38,268.00

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES732,454.17 0.00 732,454.17 0.00 0.00 732,454.17

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN9,954.18 0.00 9,954.18 0.00 0.00 9,954.18

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE699,999.99 0.00 699,999.99 0.00 0.00 699,999.99

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 22,500.00

ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSIÓN PÚBLICA 11,909,363.76 0.00 11,909,363.76 0.00 0.00 11,909,363.76

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO11,909,363.76 0.00 11,909,363.76 0.00 0.00 11,909,363.76

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES175,239.24 0.00 175,239.24 0.00 0.00 175,239.24

PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 175,239.24 0.00 175,239.24 0.00 0.00 175,239.24

DEUDA PÚBLICA 721,865.01 0.00 721,865.01 656,917.40 656,917.40 64,947.61

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA408,000.00 0.00 408,000.00 405,005.70 405,005.70 2,994.30

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 313,865.01 0.00 313,865.01 251,911.70 251,911.70 61,953.31

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total GASTO ETIQUETADO20,762,344.35 0.00 20,762,344.35 6,418,489.54 6,418,489.54 14,343,854.81

Total 40,269,274.50 0.00 40,269,274.50 19,382,171.14 19,157,126.47 20,887,103.36

L.A.E. HAYDEE GARCIA ACOSTA C. REGINO RODRIGUEZ LUQUEÑO L.C. REBECA FERNANDEZ ROLDAN

$1.00martes, 09' 9e 'abril' 9e '2019


